T T -‘-.
"9 REPUBLIKA E I(OSOVES@;E\)
' REPUBLIKA KOSOVA i
KOMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA CRAHOVAC
Drejioria pér Administrato té pargpthshme
Odslienje za Opstu Upravy

-él \ It Nr.iprot_s_z_/f 3 E{-‘* 2;_‘:&.20@

Br. prot.
RAMOVEC - ORAHCVAC

KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Kontrakiuesit: “GZIMI-GARTEN-UND LANDSCHAFTSABU” Sh.p.k. me adresé né Rahovec,
té cilén e pérfaqéson Petrit Veliu

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI 1 KONTRATES: RREGULLIMI I VARREZAVE TE DESHMOREVE DHE CIVILEVE
Numri i Prokurimit: 623-20-3325-5-2-1
Numrii Brendshém: 623-20-028-5-2-1
RREGULLIMI I VARREZAVE TE DESHMOREVE DHE CIVILEVE - LOT II
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontraiés &shié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i varrezave t&
déshmoréve dbe civiléve, sipas specifikimeve teknike 16 detyrueshme dhe pjesés sé ofertés financiare gé jané pjesé
e késaj kontrate.

1.2 Vendi i ekzekutimit & punéve éshié: Né Komunén ¢ Rahovecit.
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 28,702.11 €
[Njézeteteté mijé e shtatégindedy Euro e njémbédhjeté Cent]

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontrakues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. At duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushiet e Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenden 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofenta financiare (Paramasa dhe Paraliogaria);

(H {(Procesverbal 1 mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité ijetér 1€ dosjes sé tendertt].



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit € pérparésisé né té cilin jané dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1€ béjné me kété¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta &
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vérietim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat € fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1& kérkojé vértetim &
pranimit 1€ komunikatés sé tij. Né 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 18 gjitha masat € nevojshme pér &
siguruar pranimin € komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé 1€ shkruar
dhe fjalét "njofion", "vértetojé"”, "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&8 mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [§_t_lgip_cj]né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktizes: Pér Kontraktuesin:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Petrit Veliu
Pozita: Menaxher i prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: | Nénshkrimi: -

Data: Data: 27.08.2020
Vula: Vula:

1 Gjuha do € jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

L. “Kontraté" do & thoté maméveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit konwrakwes dhe Kontrakivesit, si¢ éshté shénuvar né
formularm e kentratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcar pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato puné & cilat jané objckt i kentratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakwes kérkon qé t€ Krvhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash, papsje, stukturm mxhiniermgu civil,
struktura t€ tjcra apo pjesé (€ nyre.

1.3 “Kontrakwesi™ &hté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonemik), 1 caktuar né formularin e kontratés, i cili (18
cilét} &hié palé né kontraté dhe &hé | obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do 1€ marré shumén sipas
marréveshjes me Kontraté,

1.4 *Menaxheri i Projektit™ éshi€ njeriu 1 caktuar né kushtet ¢ veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér 1€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontrakuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontraids.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do 1€ thoté vendi 1 caktar pér krverjen ¢ punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& thoté ¢ téré makinenia pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevoyiten
pér krverjen e punéve 1€ kontrakruara qé duhet 18 béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e sigurvara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

1.10 “KVK™ do 1€ thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili ¢shté ligji g€ 1 preakton t€ gjitha ¢éshtjet gé nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Nenid Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté vahd vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té€ bankieréve t¢ Kontrakmesit, t¢ shumave gé duhet 1€ paguhen ose g€ do t€ béhen borxh
sipas kontratés; osc

b) né rast t€ dhénies s€ € drejts s€ Kontraktuesil siguruesve € Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé wansferimi nga Autoriteti konmaktues nuk do ta lirojé Kontrakeuesin nga obligimet e

veta pér pjesén ¢ kontratés g€ tashmé &shié realizuar ose pér pjesén ¢ nuk &shié barwr.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontrat€s duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zhatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg

né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ja beson realizimin e njé pjese 1é

kontratds s tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti { nénkontraktuesve i béhen € ditura Autoritetit kontraktues me
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rastin e dorézimit tc ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktues: duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakwes. Autoriteti kontraktues do ta lajméro)é Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autonzum.  Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @ sigurg), ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vet 51 dhe t& agjentéve ose té
punésuarve, né € njgjién ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit, agjentéve & tj osc punétoréve 1€ ).
Aprovimi i nénkonmrakiuimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontraiés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé gé ¢ 1ejkalon até té periudhds sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet g€ i jep nénkontraktucsi, Kontraktuesi duhet g& né ¢farédo
momenti pas skadimit € periudhés s€ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkes€ dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhéinia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autontet kontraktues duhet t'1 japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t€ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontraiés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve gera 1@
kontratés, Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve gera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen auwtoritetin kontraktues té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontrats,

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet ¢ komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢'f léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporomé ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q€ jané té nevojshme pér ekzekutim 1€ miré (& kontraiés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dive né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave 1€ péreaktuara né kéto Kushte 1€ pérgjithshimne,

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytézimit, duhet € mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion (& tij né gendje 1€ miwé, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté (€ drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultoiné nga puna e kryer me tnuciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.} Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e Kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo hgjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund 1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t¢ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
1€ Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t€ dispozitave € ligieve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ béjé 1€ gyitha pérpjekjet e
nevojshme pér té lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e géndrimil, pér personelin, shérbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, s
dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontrakfuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit € kontratds, ai, duke ju ckspozuar dénimit pér shkelje t&8 kontraiés,
do ta njofiojé autoritetin konwraktues pér kété duke [ paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutin
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urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér shkak € kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe té veprojé sipas té giitha ligieve dhe megulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do 1€ sigurojé q¢ personeli i tij, € afénmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe 1€ veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i rajtoj)é té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me koniratén si private dhe konfidenciale.
Pérvee né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér géllime & ekzekutimit té kontratds, ai nuk do 1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim ¢ Autonitetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programm e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t€ gjitha pun& qé av/ajo do & béjé, si dhe riparimin ¢ defckteve gjaté realizimit (& punimeve do
1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkailén ¢
aftésisé dhe zellit, ¢ cila do té pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvo)é qé ka ndémmarr puné € ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin ¢ punéve t¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (¢ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné 1€ llojeve 1@
ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré q€ té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personcli

9.1 Kontrakwesi duhet 1€ punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri 1 Projektit do 1€ aprovoj ¢do zévendiésim ¢ propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb 1& barabarta ose mé té miré
se ato (€ propozuara giaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, fumizo) Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim
té ploté dhe 1€ mire té kontratés. Shuma ¢ sigunisé do ¢ saktésohet né KVK. Siguma e ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe € dubur & obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj 1& mbetet 1 vlefshém 30 dué pas 1éshimit 1€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit té kontratés do € jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.
Nenill Pérgjegjésin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e filimit e deri sa t& iéshohet Certifikata ¢ Komigpmit t€ Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Papsjet) jané meziget ¢ Kontrakiuesit dhe
pronds s afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve den né fund t€ periudh@s garantuese té defekieve né
shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjajet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak t€ mezigeve 1é Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve dhe Matenaleve;

(b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim 1 pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Matenaleve dhe Pgjisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d démtim ose vdekje ¢ personelit te ti].



11.3 Kontraktues brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritein Kontraktues policén dhe certifikaién
pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 Né gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té& illé atéheré kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe kontrakiuesi do 1
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vil.

11.5 Né qofié se ckzistojné arsye té mjaftueshme dbe bindése pér zgjatjen ¢ afatit & ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i Kontraktuesit.

Nenil2 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pémmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar.

12.2 Nése menaxhen i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve 1€ kontrakiuara,
kontraktues: duhet ta nshikojé edhe njcheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té projekut, Kontraktuesi do 1€ azhumaoj
Programin né mtervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakwes: do 1€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit (& tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 8 zvogéloj ose 18 mis detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve & kontraktvara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e punimeve nuk do 1@ rezultojé né
ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé Kontraktuesit gjaté pérpilimit té
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do € keté t¢ drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk ésiué 1 pérfshiré né zbatimin ¢
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekunmu dhe do 1€ jaté pérgjegiés pér té
marr hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakwes dhe paléve t& weta, pér 1@
parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ marr€ t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukiurat dhe instalimes ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurmmin, me shpenzimet e 1),
ndrigimin, siguniné, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jan€ (& nevojshme pér zbatimin e duhur (8 detyrave ose g€ me arsye
mund t¢ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuest do té sigurojé q€ punimet dhe mstalimet nuk shkaktojné déme. ose pengoiné trafikun né, lidhjet e komunikimat
t€ tilla 51 mugét, hekurudhat, muge ujore dhe acroporie. At né veganty, do 1& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 1€ nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti Kontrakiues me
qéllim t€ mbrojtjes ape pér té pérforcuar pjesét ¢ rmugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ mofiojé Autornietn kontraktues pér ¢farédo masa té veganta
qé ai synon t& ndérmarré para sc kryey ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiues éshié pérgjegyés pér (€ gytha tatimet dhe detynmet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 Té gmha tatmet dhe detyrimet yer doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakruar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do € harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit 1€ vértetimit t& pérfundimit t€ punéve,

15.4 Menaxhen 1 Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢rmimit té kontrakiuar pér shkak 1€ ngrijes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes
se detynimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qené né vonesé kontrakiuesi.



Neni 16 Kosteja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do 1@ pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né fund té
periudhés sé Korrigjimit 1é Defekieve do @ regullohet nga Kontrakivesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do € ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do € kryhen né pytm me

Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (& Projeknit, dhe do té plotésoj ato brenda afatic
kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgiatja ¢ perivdhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ckzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tyy vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga ko arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t¢ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund ¢ ket€ vonesé, Kontrakwesi dulict ta lajmérajé Autonitetin Kontraktues se ka pér
qé€lhm 1€ b&jé kerkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndoné
marréveshje tetér ndérmjet Konmakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diésh 1 jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
gythépdrfshirése ashtu g€ té mund 1€ kontrolloher kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Konwakiues do 61 1gjojé me shirim Kontraktuesit kété
zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin g€ nuk i éshié dhéné ¢ drejia pér zgjatje 1é periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktees né normén ditore 1€ cekur né KVK pér ¢do dité qé Data
¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet 18 1ejkalo) shumén
¢ pércaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontrakwuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vierés maksimale né bazé 1€ nemit 19.1 a1 mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose
(b} 1€ ndérpresé koneratén; dhe

{c) té hyj€ né njé kontraté me njé palé 1€ wetéd né koston ¢ Kontrakesit pér ofrimm e bilancit 1€ punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér i punés do i€, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, 1
cili do & mbaje té paktén mformacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numnn dhe llojin e punétoréve &
punésuar né vend-punishte, matenalet ¢ furnizuara, pajisiet né pérdorim, papisjet jo né giendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara st dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b} deklaratat e holl&sishme & té gytha elementeve sasiore dhe cilésore & punds sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe
té perdorura, té afta pér w kontrolluar né vend-pumshte dhe t& réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regpstrin e punés, s1 pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésues: i 1y, Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1€ komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj
Autoritett Kontraktes né afat prej 15 duésh pas dotés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése
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Kontraktuesi déshton ge 1€ nénshkruaié ose té paraqesé piképamjet e tij brenda perindhés s¢ Iejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumantin, té béjé ose té marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1€ mbajtur regjistrin ¢
punés né ményrén ¢ dubur.

Neni 2l Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1é jené né pémuthje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontrakiues pér géllime idendfikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

212 Té gtha pranimet teknike preliminare do (€ jené objekt i njé kérkese €& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteri
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se t¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar tcknikisht materialet apo artikujt qé do 1€ pérfshiben né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund 1€ refuzohen dhe dubet té zévend@ohen menjéheré nga Konirakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dbe t'i pénmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Neni22 Inspcktimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ emfroj “Menaxherin ¢ Projektii™, 1€ cekur né KVK, i cili do ¢ jaé pérgjegiés pér mbikéqyrjen
¢ ckzckutimit t& punéve gjaié 1&ré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré e fillimit t€ punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese i€ defckteve dhe pér rapontim ek Autoriieti Kontraktues.

222 Qélimi i mbikégyrjes @shté € kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésiné ¢ materialeve 1€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe 1€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vier@suar plotésisht vishtirésité qé
mund t'1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

11,4 Autoniten kontraktues do 1€ keté 1€ drejié, ose nga vet€ ose agjentit ¢ tij, qe t& inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testoé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofnimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nésc komponentét, materialet
dhe mjeshiéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishie ose né ndonj€ vend tjetér, sig mund té speaifikohet né kontraté.

23,5 Nése komponeniét dhe materialet § kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te mirato)é
certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété,

226 Nése Autonteti Kontraktues dhe Kontraktesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé njé deklaraté pér
piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngnitjes se mosmarréyeshpes s& tllé, Auwtoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund 1€ kérkojné qé kéto teste 1€ pérsériten né 1€ néjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kirkon, nga njé ckspert ge
zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét. TE gjitha raportet ¢ testimit do 1 dorézohen autoritetit kontrakwes i cili do t'i komuniko)é
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuest. Rezultatet ¢ n-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e € cilit déshmohet se &hié gabim nga ni-testimit.

Nenil3 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuest pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né
kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t'i evito) menjéheré dhe do t"i konsideroj pasojat,



23.3 Nése palét ne kontrate vierésginé se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshime pér shkak te gabimeve te tilla
osc te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin ¢ konwratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigiopné dhe kompensojné situatén sipas Ligjir te Prokunmin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & mregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t€ mbajyes. Autoriteti Kontraktues duhet 1é paguay
Kontraktuesit shumén e certifikvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate. Nése Autoritets
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interest
do 1€ llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet 1€ ishie béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢ megulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Antikujt e Punéve pér (€ cilat nuk éshié dhéné nomé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe do té
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Konwaté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturds se Iéshuar nga Kontraktuesi do ¢ béhen né llogariné bankare 1€ dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéju formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet té pérdoret pér "1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 15 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet € pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet 1€
kryhet nga ana e Kontraktuesit.  Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogantur ¢mimin ¢ kontratés. Kontrakwesi do 1é
paguhet pér sasing e punés s¢ kryer né nonnén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitelet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pé&rshknimi 1 Akuvitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé akiiviteteve né bazé 1€ 1 cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1€ bEhet veg ¢ veg, Kontrakesi do 1@ tregos
shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (€ bé)é pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave (& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi 1 nj¢ Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar né njé formé 1€ pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sas1 dhe valuté (¢ barabarté me parapagim. Garancia do i€ mbetet né fuq) deri sa t€ béhet pagesa ¢ paré, por
shuma ¢ garancisé dubet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktues:. Interesi nuk do té paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ gera 1€ nevojshme
posagénsht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kéd ményré me
furmizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas otarit (&
pergindjeve 1€ pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktesit deri né pérfundim ¢ 1éré 1& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te teykalo) 10% e vierds totale te kontraiés ongpnale. Kontraktues: mund té zévendésoj paraté ¢ mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajyes do & paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e 1éshimit te deklaraiés sé llogansé
pérfundimtare té refervar né Nenin 29.



Neni28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t"1 dorézo)é Menaxherit 1€ projektit raportet mujore té gmimeve 1€ vlerésuara 18 punéve & pérfunduara me
minus shumén kumulative 1€ viénetuar né paré,

28.2 Menaxhen i Projektit do ta kontrollejé punén e kryer té kontrakiuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
q¢ duhet t'1 paguhet kontraktuesit.

283 Vlera ¢ punds sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar périshin:

a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe Parallogan gé
éshté pérfunduar; ose
b. Né€ rast 18 kontratés paushallé, viera ¢ punés sé ckzekutuar do 1€ pérbéj vierén ¢ akuviteteve & pérfunduara né

Pérshknmin e Akuvitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni29 Liogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuest jo mé voné se 90 dité pas léshimin té certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit. do & dorézojé tek Menaxhen )
Projekut myé drafi te deklaraiés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregoné né detaje vierén ¢ punds sé
béré né pérputhje me konwatén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e mégjshme € cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratds se Hogarisé pérfundimtare dhe 1@ gnthé mformacionit 18 kétkuar né ményré
t& arsyeshme pér venfikimin e sa). Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e loganisé pérfundimtare, ¢ eila péreakion:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhei sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakwes dhe i (¢ gjitha shumave té cilat 1 1akojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakiuest, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxhen 1 Projekue do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e logarisé pérfundimtare qge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuest duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimiare, si n)é nyohje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimtar té punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé
njé kopye té nénshkruar 1¢ Menaxherin ¢ Projekait.

Neni3® Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijitn:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndérimmt data ¢ posedmmit e specifikuar né KVK.

{b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézmer ¢ dubura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kentraktesin qé t'i zbuloj€ ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autonitet: Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shiesé pér Kontrakesin,

(¢} Parapagimi vonohet.

(H Menaxhen 1 Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(2 Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve (& kontraktuara (€ cilat pengesa nuk jané pér shkak té
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Konwratés do t€ rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni3l Parimet e pérgjithshme

31.1 Venfikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1€ pranimit 1€ pérkohshém ose final do t€ béhet né pram té
K ontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi 1 jete mformuar prej té
paktén 30 duéve para datés sé verifikimit.

Neni32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1€ K ontraktuesit. Konfraktuesi
duhet t¢ njofte)é Autoritetin Kontraktues pér daién né 1€ cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t€ fillgné.

32.2 Puni te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do & béhet pas njoftimit 1€ dubur né shpenzime 1
Kontraktuesit. me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet pér pranim dhe
te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit ¢& pérkohshém.

33.2 Kontraktuest mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1& pranimit t€ pérkohshém jo mé
herét se 153 dué para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranm ¢ pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit 1& Konwraktuesit ose:

a) 1 1éshojé konwaktuesit cenifikatén ¢ pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autontenn kontraktues duke
théné, ndse kjo ésiué e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit 1€ 1)
Jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimim t€ cilin, sipas mendimit (€ ty 1
kérkon nga Kontraktuesi pér ta Iéshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 18shojé cenifikatén e pranimit 1 pérkohshém ose té refuzo)é furmizimet brenda
njé perndhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit (¢ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimst € pérkohshém € punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukurat ¢ pérkohshme dhe matenalet gé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do € heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do &
béjé ndonyé ndryshom 1€ gjendjes s€ vendit t€ pranimis si¢ kérkohen né kontraté.

Neni34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do ¢ jeté pérgjegés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t¢ cilat mund 1é
shfagen apo shfagen gjaté perivdhés se defekieve dhe te citat indin nga ose:

a) pérdorimin 1 mpiantit ose materialeve t€ démiuara ose mjeshtéria ose dizayn1 1 gabueshime i Kontraktuesis; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktes: me shpename (€ veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt € jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pérgiegiésiné e defekteve pér t¢ gntha zévendésimet ose rinovimet do ie filloj nga data kur zévendésimi ose rinovim ¢shté béré
pér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kentrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do (€ vazhdohet vetém pér até
pjesé t¢ punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose menaxhen 1
projekut do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ komigjoj njé defeke ose njé dém brenda afatit kohor té
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryeyé vet pune, ose 1€ punésojé diké etér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrakiuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkakwar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité qé mbahen nday
Konwaktuesit ose nga i€ dy; ose

b} té ndérpresé kontratén.



34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshié n€ gjendje qé & marré
masat e nevojshme, autoriteti kontrakrues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén né kumriz 1€ Kontrakwesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t8 informojé sa mé shpejt g€ (€ jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisc se defekieve do & parashihet né KVK dhe specifikimet icknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegiésisé se defekteve nuk éhié e specifikuar, ajo do (€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né
datén e pranimit 1& pérkohshém.

Neni35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€ periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur té jené zgjidhur t€ gjitha defekict apo démet, autoriteti kontraktues do t'1 Iéshojé Kontraktuesit njé certifika @ &
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né € cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményté té tillé q€ autoriteti kontraktues (€ jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do té 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i perjudhés sé garancisé ose menjéheré past
riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 € jené pérfunduar né minyré & tillé g (€ jeté i kénaqur autoriten
kontraktues.

35.2 Punét nuk do té kensiderohen se jan€ realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje ek Kontrakwesi.

35.3 Pamarré parasysh léshimin ¢ centifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten ¢ detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para 1éshimit & certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe té cilat kané
mbetur & parealizuara né kohén kur 1&shohet cenifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1é tilla do &
pércaktehen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratds
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté 1€ drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenziunet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kéié nen do (€ zbatohen duke
u zbritur nga shumat g€ duhet 11 paguben Kontraktuess, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala yeiér shkakton njé shkelje themelore té
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 13 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim té
menaxhent (€ projektir;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé akiivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€é pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosio té
vonesés;

. Autoniteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vénetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s¢ Menaxherit t¢ Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofion se mos korngjimi 1 defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk amrin t'i korrigjo)
brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana ¢ Mcnaxhenit (€ Projektis;



f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund
i¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste (€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 372, Menaxheri 1
Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

374 Nése pér shkak & fajit 1€ palés sé reté krijohen methana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve
1€ kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésmé ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare
qé éshté ¢ mundur. Menaxheri 1 Projektit do 1€ béé vierésimin ¢ punés s€ kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktucsi té
largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1éné ai€ né njé gjendje & miré, Menaxheri i Projekut duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét ¢
kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté sc kontrata shképutet, Konraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do (€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni3s Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, iufiérar, eksplodimet, térmeti.
zjarret, vérshimet. epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén 1€ pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpepté qé éshté ¢ mundur duhet Ui sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjagjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegiésité e konmaktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objcktive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidbur me fparimin e pajisjeve teknike.
akomodimit t& personclit dhe shpenzimet tjera té ngjashime i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projekiit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1é gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t€ kontratés mund té zgjatet edhe pér njé perindhé
pér aq sa ka zgjanr perindha e pezallimit,

v. Né qofté sc kontraktuesi pér njé kohé € gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak 1€ Forcés Madhore, pér i kryer obligimet dhe
pérgjegiésité e parapara me Kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrin kontraktuesm pér
ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke 1 Hogaritur ato me minus pagesat né
avans g€ jané€ marr¢ para datés sé 1éshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerisuar té punéve t& pakryera, si¢ éshié
cekur né KVK. Démet shiesé (€ likwdunit nuk do 1€ aphkohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonyé pagesé s) borxh nda) kontrakwesit, diferenca do 1€ jeté obhigim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé € konwratés nga
Autoritett Kontraktues, Menaxheri 1 Projekit do 1€ 18shoy ngé cemifikaté pér vierén ¢ punds sé béré, matenalet ¢ porositura, Koston
e arsyeshme té heqjes sé Papsjeve, natdhesimm e personelt € Konwaktuesit 1 punésuar veiém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e cerifikatés.

Nenid0 Prona

40.1 Té gyitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t€é konsiderohen 1€
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak € gabimit 1€ Kontrakwesit.



Nenidl Lirimi nga Ekzckutimi

41.1 N¢ qofté sc pamundésohet pérmbushja ¢ Kontratés nga shpérhimi i ufids apo ndon)é rasti tjetér jashté kontrollit 1€
Autoritetnt Kontrakwes ose Kontrakiesit, Menaxheri | Projektit do 1€ vErtetoj kété. Kontrakiuesi do 1€ siguroj vend punimin dhe
do té ndérpres punén sa mé shpejt gé &shté ¢ mundur pas pranimit (€ kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét ¢ kryera para
pranimit t€ tjj dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat éshié arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni42 Zgjidhja migésorce e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore i€ gjitha mosmarréveshjet qé mund t¢ ndodhin
ndérmyet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palg e sheh 1€ dobishme, palét do
1¢ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 135 ditésh
pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja
pér € arntur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palér do
té Jené € lira t& vazhdojné n€ fazén ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & mermren vesh 1€ pérpigen € pajtohen pérmes
mnstitucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas filhmit & procedurés sé pajumit,
secila palé do € keté (& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes,

Nenid3 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjove me proceduré gjvgésore

43.1 Nise nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkajé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,



PJESA I E KONTRATES KUSHTET E VEGCANTA

KVK né vijim do (€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPKL

Kushtet e Pérgjithshme 1€

. Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Pérkufizimet 1.3 Sipas kushteve t& pérgjithshme.

Ligjet € Kosovés qé jané né fugi do t€ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk

Ligji i zbatueshém | 7 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jet€ gjykata pérkaiése né
dhe gjuha Prishtiné.
122 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.
Siguria . 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit €shté: 10% 1€ vlerés s€ kontratés, pér kohézgjatjen e
ekzekutimit | periudhés prej: 24 muaj + 30 dité, nga data e nénshkrimit 1€ kontratés.

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
e tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t€ cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve t€ definjuara sipas nenit 38 & KPK,
kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenizimet e
vela, né ményré g€ punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pémuthje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave 1€ menaxherit té
kontratés. Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe
impiantin gjer né kosoton e zévendésimit & ploté;

11.2 (b}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé ¢ cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nésndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né Hdhje me Kontratén shuma
minimale &shté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshit€ 1 pakufizuar:

(d) Ndése ndodh ndonyé démtim personal ose vdekje:

(1) t€ punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse

numri 1 ndodhive Eshié i pakufizuar,

(i1) t€ personave 1€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

ndodhive €shté i pakufizuar,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité

i Programi 12.1 : RS
kalendarike nga data e Nénshkrnimit 1€ kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &hté 5 diié nga data e pranimit t€ kérkesés sé
Menaxherit t€ Projekiit.

Data e fillimit do 1€ jet& 5 dité nga data e pranimit € kérkesés s& Menaxherit t&

Fillimi 1 punéve 17.1 Projektit,

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1€ jeté: Sipas Dinamikeés s& punéve dhe
17.2 arsyeshmens sé€ vonesave 1€ lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata ¢shié: 24 muajsh dhe éshté efektive prej datés né 1€ cilén ajo hyn né fuqi.




Démet e hkuiduara pér t€ gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimitar t&
Kontratés pér dité.

Démet e likuiduara | 19.1
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér (€ gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit
final t€ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do 1€ mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe 21 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te koniratés.
testimi Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K A - ja.
Pagesat do € béhen né Euro.
Pagesat 24.1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né
situacuion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.
Mbaiija ¢ Parasé 271 Shun:la ¢ parave t€ mbajtura &shig: 10% (€ vlerés s& kontratés (me sigurim
ekzekutimi).
Shkaget pér 01 ) . . o
kompensim 30. Data e posedimit 1€ vend punimit do t€ jeté 5 dit€ pas nénshkrimit 1& kontratés.
Pérgjegjési mbi 345 Periudha garantuese e defekieve do € jeté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se
Defekiet defekteve do té fillojé né datén e pranimit 1€ punéve.
Pérqindja q€ do & zbatohel pér vierén e punéve g€ nuk jané€ pérfunduar, qé
Pagesa pas - o . S - .
shképutjes s& 39,1 perfaqesoq kqslon shtesé & Autoritetit Kontmkrues;l.n pér kompletimin e Punéve,
k . éshié pérgindja ¢ vlerésuar t€ punéve 1€ pakryera minus shuma e démeve 18
ontratés g
likuiduara.
Zgjidhja A P Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé,
mosmarréveshjeve
Zgjidhja = ) a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé
musmarrcvesil'l_]evc 43.] késaj kontrate dhe se nuk &hté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
UL proceduré dorézohet [Gjykata Themelore Prishiin€] né pajtim me ligjin né Kosové,
| giyqésore




VAREZAT I DESUMOREVE DHE MARTIREVE NE KK, RAROVEC

Vandi - Rahovee

Verejtie: Furpiziml, ttanspoit dhe montimi i t# gjitho mmaterialeve 18 parapara nit paramase jong 18 pBrishlia né cmiin
pir secilin pozicion. Ni gmim t& llogaritet edhe pastiimi § @ giitha mbelurinave para, giaté dhe mas pérfundinit ¢

punimeve.

Materiali ge nuk perdoret duhet te largohen dhe deponohien ne depanin fog

ale.

Nr. Pos

vend| - Rithovee

Nfesia

Sasia

Gmirhi

Shunia

Mlaka perkujtimore e déshmoréve dhe martiréve
afér gendrés

e kété lokacion glithg ka éshié né rrehull, perveg
njérés nga dy uléseve 1é cilat jand prané pllakés.
Ulesja duhet (& zévendesohet me njé ulese té re. NE
|emim té Hogaritet, furniziml, transporti dhe montimi.

cope

1.00

155.00 €

155,00 €

TOTALL:

155.00€

Shtatoret e Tonit dhe Micit né parkun e Qytetit.

Té ngjiten tri ansore t8 kubzave prand shtatoreve.
Anisoret jand vetém duhet té ngjiten me material
ngjites. N& gcmim té llogaritet, furnizimi, transporti
dha montimi i té gjithave elementeve percjeliese.

paushall

1.00

80.00 €

80.00 €

TOTALL:

8000 €

Pllaka périujtimore e déshmoréve né rrugén
trantite,

Njé drité duhat 18 zévendesohet me drit té re
identike me até 1& démiuarén. N& ¢mimm 18 llogaritet,
furnizimi, transporti dhe montimi,

copé

1.00

40.00C

40.00 €

Kérkohet g8 emri idéshmorit AGIM QELAJ té
rreguflohet nga CELAI té beliet QELAD, pra té
niryshohet C-ja.

paushall

1.00

90.00 £

90.00 €

TOTALL:

130.00 C

Pllaka pérkujtimore ta pompa e benzinés Teuta né
rrugién Rahovec-jalishevi,

Pitakat e mermerit duhet t& ngjiten me ngjités
rezistent, pllakat jang vetém duhet t& ngjitén miré.
NE ¢mim té Hogaritel demolimi me kujdes si dhe
furnizimi, transporti dhe montimi i 18 njejtave
pllakave

m?

2.00

90.00 ¢

180.00 €

Gjithashtu té rregullohet shtylla e flanwrit sepse ka
mbel e bliokuar nuk mund té higet pér ta ndrry
flamurin. N8 ¢mim (& llogaritet, furnizimi, transporti
dhe montimii té gjithave elementeve percjelicse.

paushall

1.00

9000 €

90.00 €

TOTALE:

27000 ¢€

Varezat e déshmortve die martiréve ni Rahovec.




Té rropgullohen tri varre (Shpejtim Bleluli, Zyber
Miltari, Safol Kasteati}, NG ginim té llogaritet,
furniziemi, transporti dhe montimi i 8 glithave
clementeve percjellese. copé 3.00
Tié shénohet emri mbi pllakén e granitit & { 1smel
Miftari dhe Shehap Hasku), 1é ¢mim té llogaritet,
furnizin, transporti dire montini i té gjithave
elementeve percjellese.

T& riparohet varei | Nazim Mushla si dhe t& veridosot
omri (varri ka shembje t& dheut). NE gmim &
llogaritet demolimi me kujdes si dhe furnizimi,
transpotli dhe montimi i t& njejlave pifakave. paushall 1.00 90.00 € 90.00 €

240.00 € 72000 €

copd 2.00 90.00 € 180.00 €

Prané varrit 1& deshmoiit Shkelzim Zilanoga i
ndértohet ohilisku nga mermerii hardhé, identike me
4 ohiliskel e tjera né hété lokacion, Né ¢mim té
llogaritet, furnizimi, transporti dhe montimi | &
giithave elementeve percjellose, copé .00 240.00 € 240.00 €
. TOTALE 1,220.00 C

VI {Pllaka pirkujtimore ¢ déshmoréve né Hamove.

Té rreguliohen shkallét dhe disa pllaka mermeri né
tysheme prané permendoreve. N& ¢mim té |logaritet
1 demolimi me kujdes si dhe furnizimi, transporti dhe
montirii té njejtave pllakave. m?| 1000 50.00 € 50000 €
Té renovohen trl Ulese, N& emim 1& llogalitel,
2 furnizimi, transporti dhe montimi i té gjithave
elementeve percjeliese. paushalll  3.00 50.00 € 150.00 €
T8 vendosen zingjirét né rrethofa. NG gmim té
3 Nogaritet, furnizimi, transporti dhe montimi i 18

glithave elementeve percjellese. m|  20.00 500€ 100.00 €
TOTALL: 750.00€
VIl |Busti i ddshmorit Mensur Zybera]
1 Té demolohen gurét egzistues. TE rregullohiet graniti
dhe gurét posht bustit. Furniziml me material dhe
vendosja e gureve rreth permendords. NE ¢mim té
liogaritet demolimi me kujdes sl dhe furnizimi,
transparti dhe montimi i pllakave. m| 440 50.00 € 220.00 €
TOTALL 22080 €
VIl }Mafa e Shkodranit
1 |Té rregullohet gurét e démtuar lart, si dhe e gurdve
posht né pllato, N& gmim 1@ pérfshihet furnizimi me
material dhe vendosja e purave . m'f 600 25.00€ 150.00 €
TOTALI: 150.00C

Vel - Qpterushe
Vérejtje: Furnlzimi, teansport dhe montimi i 16 glitha materialeve L& parapara né paramasté Jané 18 périshira né gmim
pér secilln poziclon. 18 gmim té Hogaritet edhe pastrimi | L8 gliths mbeturinave para, gjaté dhe mas pérfundimit té

punimave,
Materiali qe nuk perdaret duhet te largohen dhe deponohen ne deponin legale.

X |varezat e dishmoréve | | [ %0 i
N

i\
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Td !:p,jifet phaka anash vareit W Rexbep Spahiot. N 1.00 120,00 € 12000 ¢
¢mim té Hogaritet demolimi me kujdes sidhe

! Turnizimi, transporti dhe montimi i 18 njejlave .
pllakave. paushall
Té vendosen pllaka té pranitit me ermra dhe datat (té

5 27 varreve), Né ¢mim 1€ llogaritet, Turnizimi,

tronsparti dhe montiml i té glithave elementeve
percjeliese,

copé| 2700 45.00 € 1,215.00 ¢
TOTALL: 1,335.00€

Vendl - Gepld )
Vérejtje: Furnizimi, teansport dhe montini i (8 glitha matedaleve té parapara néé paramasé jané té pérfshira né gmim
per secilin pozicion. NE gmini 18 llopasitet edhe pastdimi i té giitha mbetuinave para, pjaté dhe mas pérfendimit té

punimave,
Materiali qe nuk perdoret duhel te larpohen dhe deponolien e deponin legala,
N Pos | Vendi - Gogje Hjesta | Sasia Cmimi Shuma

Xt |Pllaka pirkujtimare "Mcehedin A. Marina,

e rregullohet doreza e derés. N& gmim té Hoganitel,
1 furnizimi, transporti dhe montiml i 1@ giithave
elementeve pergjelicse. B copé 1.00 25.00€ 25.00€C
Tek busti té béhet ringjitjn e graniteve egzistues me
ngjitds 1& géndrueshem. Né cmim & llogaritet
2 demolimi me kujdes si dhe {urnizimi, transporti dhe
monlimi i té njejtave pllakave.

m? 4.00 35.00¢€ 140.00 €
TOTALK: 165.00 €

Vendi - Rinloste {{Maliésiic Vot )
Véreftje: Furnizim, transport dhe montind 118 glitha materialeve 1é parapaia né paramasé jané 16 périshira né gmim
1p€-r secilin pozicion. Mé ¢mim t& Hoparitet ecdhe pastrimiité gjitha mbeturinave para, giaté dhe mas pérfundimit t&

puntmeve.
Materinli ge nuk perdoret dubet te larpohen dhe deponchen ne deponin legale.
e, Pos. vendi - Radoste'{Malisl @ Vagal) Njesia Sasia Gavimi Shima

Xl |Pllaka pérkujtimore "Skender). Kastrati

Té ringjiten pllakat e mermerit né dysheme, N& ¢mim

t& lloparitet demolimi me kujdes si dhe pastrimi dhe

montimi i té njejlave pliakave. m? 5.00 4000 € 200.00 €

Té rreguliohen kubzat tek hyrja. Né ¢roim té

2 |llogaritet demolimi me kujdes, pastrimi i vendit dhe

monlimi i 1@ njeitave kubza, m 20D 1500 € 30.00 €
TOTALL: 23000 €

Vendl - Ratkove
Viirejtie: Fusnizimg, transpert dive montimi i t& gjitha materialeve té parapara né paromasé Jané té pérfshira né gmim
péir secilin pozlcion, ME cmim té Uogaritet edhe pastimi i té gjitha mbeturinave para, glaté die mas périundimit 18

punimeve,
Materiali e nuk perdoret dubiel Le tarpoiven dhe deponohen ne degonin legale.
Nr. Pos | : Veni - Rathkove Njesia Sasia f.  Cmimi Shumal

®I [Varri | "Lulzim Hotit" tek varrezat e fshatit.
TE ngjiten miré pllakat e varrit.N& gmim L€ llogaritet
1 demolimi me kudes, pastrimi i vendit dhe montimi |
té njejtave pllaka. paushal|  1.00 55.00€ 55 00 £]
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4 dritat ti vendosen mirc né vent Né gmim t&
2 llogaritel demolimi me kujdes, pastiimi i vendit dhe
monlimi i & njejlave diita. copt A4.00 25.00C 100.00 €
TOTALL: 155.00C
XV |Busti i diishmorit Milahm Krasnigi.
Té rrepullohen rrasal rreth bustit.Né ¢mim t#
1 Hogaritet demolimi me kujdes, pastrini i vendit dhe
maontimi i té njejtave rrasa. m? 2.00 50.00 € 100.00 €
Té rrepullohet dera tek rrethojat (dera éshig vetem
2 duhet riparuar). Né gmim 18 llogaritet demalimi me
© [kujdes, riparimi dhe monting i L& njejles deré.
paushall 1.00 50.00 € 50.00 ¢
TOTALL: 150.00 €

Vendi- DejuE

Virejtje: Furnlzlmi, transport dhe montimi 118 glitha materialeve t8 parapara né paramasé fanit té parishira nié gmin
pér secilin pozicion. M gmim té llagaritet edhe pastrind 1 GE giltha mbeturinave para, pjaté die mas pérfundinyt té

punimeva,
taatoriali ge nuk perdoret duhel te largohen dhe deponohien ne deponin legale

Ni.Pos

Vendl- Dejné

Njesia

Saskha

Cmimi

Shuimna

XV

Pllaka pérkujtimore te shkolla.

Té zevendesohen dy pllaka té thyera, NE ¢mim té
llogaritet demoliml me kujdes si dhe furnizimi,
transporti dhe montimi| pllakave té njéjta me
modelin paraprak.

_copé

2.00

50.00 €

100.00 €

Té rregullohen 3 drita. Né gmim té llogaritet,
furnlzind, transparti dhe montmi i té gjithave
elementeve percjellese.

cope

3.00

20.00 €

60.00€

TOTALL

160.00 C

VI

Varezat e martiréve dhe pllaka e déshmorit "Arben
Bytyqi”.

Té rreguliohen pllakat (1é ringjiten]) né dysheme. Né
cmim té llogaritet demolimi me kujdes 51 dhe
furnizirmi, transporti dhe montimi | pakave € njéjta
me modelin paraprak.

10.00

50.00 €

500.00¢€

TOTALI:

500,00 €

Vendi - Dolildol

Vérejtja: Furnizlmi, transport dhe montimi i 18 glitha materialeve 18 parapara né paramasé jané L& perfshiva ne gonim
pir secilin poricion, NE ¢mim té llogaritet edhie pastrimi § @ giitha mbeturinave para, iaté dhe mas pérfundimit (&

punimeve,
Materiali e nuk perdoret duhet te larpohen dhe deponohen ne depenin lepale.

Nr. Pos Vendi - Dobidol Njesla. | Sasla Lmimi Shuma!
XVII  [Pllaka pérkujtimore e d8shmarit "'"Mark Sopjanit’
T& rrepullohen rrasat mbi murin tek pliaka.NEé cmim
s 1é llogaritet demolimi me kujdes si dhe furnizimi,
transporti dhe montimi [ rrasave té njéjta me
modelin paraprak,. — m? 2.00 40.00 € 80.00€
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Tii trepullohel doreza ¢ dees tek rrethejal ME gmim
té Hoparitet demolimi me kujdes si dhe furnlzimd,

2 transportl dive montimi i dorezds té njejt me modelin
paraprak.

copé 1.00 A40.00 € 10.00 €
TOTALL: 120,00 C

Vendl - Polluzh

Virejtje: Furnizinl, transport dhe mantimi |t gjitha materialeve té parapara né paramasi Jani té pérfshira ni
¢mim piir secilin pozicion. NG gmim té logaritet edhe pactimi 11é giitha mbetorinave para, glaté dhe mas
piitfundimit té punimeve.

Matarlali e nuk perdoret duhet te largohen dhe deponohen ne deponln lepale.

Ni. Pos Vendi; Polluzh Hiesta | Sasia Ginin Shuna
KVl |Pllaka pérkujtimore nié ohorin e shkoll' . It e el [ ST

Té rrepuliahen (ngjiten) pllakat né dysheme.NE gmim
(& llogaritet demalimi me kujdes si dhe furnizimi,
transporti dhe montimi i rrasave L& njejla me
madelin paraprak. m? 6.0D 10.00 € 240.00 €

TOTALL: 240,00 €

Vendi - Pastasal
Vére tje: Furnizimi, transport dhe montimi i té gjitha materialeve t@ parapara né paramasé joné (& pérfshira né ¢mim
pie secilin pozicion, RE ¢mim 16 llogaritet edhe pastsimi | 1€ giitha mbeturinave para, pjaté dhe mas pérfundimit 18

punimeve.
Materiali rie nuk perdorel duliet te larpohan dhe deponohen ne deponin lepale.
idr. Pos Vendi - Pastasel Njesin || Sasia Cratimi Shuina

XIX Varezat ¢ martirdve,

Té ngjitet njé pliaké e granitit tek lapidari kryesor.Ng
1 ¢mim té llogaritet demolimi me kuides sl dhe
furnizimi, transporti dive montimi i plakes 18 njéjté
me modelin paraprak. copé 1.00 40.00€ 10.0C €

T& montohet dera prapa né vend. {Dera éshté vetem

duhet t& montohet).NE gmim té logarilet saldimi si

dhe té pjitha elemenetet pércjellese pér montim. paushall 1.00 40.00 € 40.00 €
TOTALL: 80.00€

Vendi - Drenoc
Vérejtje: Furnlziml, transport dhe montimi ] té giitha matesialeve 18 parapara né paramasg jang L& périshira né cmim
hg)r‘:r secilin poricion. NE criim 18 Hogarited adhe pastimi | 1@ plitha mbeturinave para, platé dhe mas pirfundimit té

puniNcve,

Materiali ge nuk perdoret duhet te largohen dhe deponohen ne deponin legale.

N Pos Vendi - Drenoc | Njesta | Sasia cmimi Shuma
XX Pllaka pérkujtimore e déshmoréve te'shkolla,

Furnizimt me material dhe vendosja e dyshemesé sé
Malosé prand pllakis pérkutimore me rrasa 47.48 m?
+ shkallét 10 shkelése 0.32x5.70 = 18.24 m? si dhe 10
ballore 0.17x5.70 = 9.69 m?* .N& ¢mim té llagaritet
furnizimi, transporti dhe montimi i rrasave,

m’l 7541 3500 € 2,639.35 €
TOTALL: 2,639.35€

| MK l Pllaka pérkujtimore ¢ "Bedrush Gashit"




1é zevendiisohel njé pllaké e granitit nié balloren @
dyshemesd pasi i tshté thyer.NE gmim L& Hogaritet

1 demolimi e kujdes si dhe furnizimi, transporti dhe
montini @ pllakés 1 njijté me modelin paraprak.

copé 1.00 15.00 € 45.00C

TOTALL: 15.00 €

Vondi - Brestove

Virgjtjo: Furniziti, transport dhe montimi i t8 giitha matenaleve 1 pasapara né paramasé jang 1@ pérfshira né gmim
piir secilin pozicion, NE cmine (8 llogaritet edhe pastriméi té gjitha inbetwinave para, giaté dhe nas péundimit &

punimeve.
Materiali ye nuk perdorel dubel te fargohen dhe deponehien ne deponin legale.
. Pas Vendi - Brestove il Njesia Sasia Cniing Shuma

K | Plfaka pérkujtimore e 4 dishimortve té viteve 90-taT

Té zévendsohen dy keramika L& thyera tek
shkallét.Né ¢mim t& llogaritet demnolimi me kujdes si

1
dhe furnizinmi, transporti dhe montimti keramikave
té njéjta me modelin paraprak. copé 2.00 15.060 C 90.00 €
TOTALL: 90,00 €

Vendi - Krushé ¢ Madhe

Vérejtje: Furnizimi, transport dhe montimi I té gjitha materiateve (i parapara aé paramast jané (& pérfshira né ¢mim
pér secilin poziclon. NE gmim 48 llogaritet edhe pastrimii té gjitha mbeturinave para, glaté dhe mas pérfundionit té
mnimeve. )

tateriali qe nuk perdorat dubet te largohen dhe deponohen ne deponin tegale.

!Nr. Pos Vendi - Krushé e Matlhie Wjesia (| Sasla Crmimi Shuma
XX Pllaka pérkujtimaore né kodér tié fshatit.

Té rregullohet doreza e derés sé rrethojés,Né cmim
té llogaritet demoliml me kujdes si dhe furnizimi,

! transporti dhe montimi i dorezds té njgjt me modelin
paraprak. copé 1.00 80.00¢ B80.00 €
Furnizimi me material dhe vendosja e dyshemesd sé
platosé prané pllakés pérkutimore me rrasa 16 m? +

9 shtegu 7 m? sl dhe 3 ballare 0.17x1.40=0.714 m?

NE grim té llogaritet  Turnizim, transparti dhe

montind | rrasave.
m? 2371 4500 € 1,067.13 €

TOTALL: 1,147.13 €

Vendi-Zatrig }

Ve Cjtes Furaizing, Lansput dlic oot § 1 gliths matedaleve $e paiapia ni pazdiiase jeni W peilshisg ne qotisg
pBr secifin pozicion., NE gmim (8 Hogaritet edhe pastric] £8 glitha mbeturinave para, gjaté dhe mas pérfundimit té

punimeve.
Materiali ge nuk percoret duhet te largohen dhe deponehen ne deponin lepale.
ir. Pos ; Vendi - Zatrlg Njesta | Sasia Cmlmi Shuma
XXV Pllaka perkujilmore.né kodgr t& fshatit,

Té béhet mveshja me rrasa e bazés sé pllakés. NE
1 |gmimté llpgaritet furnizini, transporii dhe montimi
i rrasave. m 200 35.00 € 70.00 €

7 Hoparitet furnizimi, transporti dhe montimi i guréve

té njejt me modelin paraprak. paushatl]  1.00 35.00 € 35.00 €




Teerepullohen dritat.NiE gmim tE llogaritey,
furnizimi, transposti dhe montimi i 8 piithave
elomenteve percjellese.

cops

1.00

35.00 €[

140.00 €

TOTALL

245,00¢C

XXy

Pllaka p&r_l.{_u.jtinmre te varezat e Zatriqit | Visari dhe
Saleti).

Té ventlosel nji dedé {poité) tek rrethojat. Né gmim
té Hogaritet furniziti, Lransporti dhe montimi i derés
nga metali.

copi

1.00

80.00 €

80.00 C

Té nepullohet pllaka e flamurit {t& vendoset njé
flamur i punur né ndonjé maetial t8 yéndrueshém
ndaj kushleve atmoslarike) mbl pllakén

plrkujtimore.

paushall

1.00

BO.OD L

80.00C

TOTALL:

160,00 €

Vendi - Coling

vigrejtje: Furnizimt, transport dhe mantiml i té gjitha materiateve té parapara né paramast Jané t& pErishira nd gmin
pir secilin pozicien. NE cmlin 1@ lloparitet edhe pastrimi i (8 giitha mbeturinave para, giaté dhe mas pédundimit i
pnimeve.

Materiali ge nuk peidoret duhet te largohen dhe deponehen ne deponin legale,
Nr.f'os - Vendi - Celing Njesial | Sasia Crimi Shuina
XXVI  Pliaka pérkujtimore e Rifat Dina L i
Té irepullohen mermerdt né dysheme (18 ngjitén me
ngjités te qéndrueshém).Né ¢rmim té llogaritet
1 tiemolimi me kujdas si dhe furnizimi, transporti dhe
montimi | mermerdve té njéit me modelin paraprak,
m’]  6.00 80.00 € 480.00 €
TOTALIL: 480.00 €

Vendi - Fortesi

Vérejtje: Furnizimi, transpert dhie montiml i tié glitha materialeve 1@ porapara né paramasé jané t& pérfshira né ¢miin
piir secilin pozicion. Né emim té llogaritet edhe past/iml 1@ gjitha mbeturinave para, gjaté dhe mas perfundimit t&

punimeve.
Materiali ge nuk perdoret duhet te largohen dhe deponohen ne deponin fegale,

N Pas

Vendi- Fortost

Nesia

Sasin

Conltinil,

Shuma

XHUVH

Pllaka pirkujtimore Sakip Bellaga

Té rregullohet dyshemeja me mermeret geistues t8
ngjiten me ngjités rezistent st dhe t& zevendésohen
mermeret 18 ¢ilét jané 18 démtuar.Né gmin té
logaritet demolimi me kujdes si dhe furniziny,
transporti dhe montimi | mermeréve 18 njéjt me
modelin paraprak.

paushall

1.00

50.00 €

5000¢€

o lokés q& té mbrohet vetura nga korizioni.

Té npriten vetural né thamele t& hetonit mbi nivelin

copé

40.00€

160.00¢€

TOTALI:

210,00 €

| XX |Pllaka pérkujtimaore Gani Pagarizi




Ti rrepuliohet dyshemeja me mermerel gzistues 18
ngjiten me ngjités rezistent si dhe té zovendésahen
mermerct L& cilét jond 18 démluar, M8 cinim té

1 togaritet demolimi me kujdes si dhe furnizini,
transpoiti dhe montimi i mermeréve té njéit me
modelin paraprak,
n?l  10.00 40.60 € 400.00 €
2 Té rregultchel penta (hapje-mbyllje). paushall 1.00 40,00 € 40.00€
TOTALI: 140,00 €
XXX |Plaka pérkujtimore Skonder Hastrall
Té nddrtohet njé bazament betoni me dimensione
lartési 120cm dhe gjérési 60x60 per pliakém
1 epzistuese .NE ¢mim té llogaritet furniziiml,
transporti dhe nderlimi i bazamentit nga betonl.
paushalt 1.00 450.00¢€ 450.00C
TOTALL: 450,00 C
XKX Pllaka pérkojtimore nié rrugén Fortesé - Patagan
Té mvishet ballorja e themelit 18 plakés ma granit.
1 NE g t&{logaritet furnizimi, transporti dhe
montimi i pllakava te granitit. m? 4.00 50.00 € 200.00 £
2 |T&regullohet porta. paushall 1.00 8000 € 80.00C
TOTALIL: 280.00C

Vendi - DolisrdElan

Varejtje: Furnizini, transport dlie montimi i t& giitha materiateve t& parapara né paramasd Jané (& pérfshira né gmim
pEr secihin pezicion. NE gmim té fogaritet edhe postrimii té githa mbeturinave para, glaté dhe mas perfundimit té

plnimeve.
Nr..Pos Venidl - Ddbérdelan Niesia | Sasia Grimi Shuma
XKl Pllaka pitrkujtimore Enver Duraku dhe Shefki Thagi

1 |TE demolohen menmeret egzistues. m? 7.00 5.00€ 35.00€
Furnizimi, transport dhe montimi | mermereve né

2 dysheme dhe né bazamentin e pllakés pérkujtimore.

m*  7.00 A0.00 € 280.00¢€

3 T8 punohet pllaka e granitit e clla Eshté krejidsisht e

démtuar. copé 1.00 80.00 € 80.00€
TOTALL: 395.00€
REKAPITULINV | RENOVIMEVE NE VARREZAT E DESHMOREVE DHE MARTIREVE
Nr. Pos VENDI CMIMIE:

Phlaka pirkujtimore e déshmortive dhe martiréve

| afér qendrés 155.00
Shtatoret e Tonit dhe Micit né parkun e Qytetit,

] 80.00
Pllaka pirkujtimore e déshmaoréve né rrugtn

I |tranzite. 130.00
Pllaka pErkujtimore (e pompa e benzings Teuta né

IV |rrugén Rahovec-Malishevid., 270.00

Vv |Varezat e déshmoréve dhe martiréve né Rahovec. 1230.004

VI [Pllaka pérkujtimore e déshmoréve né Hamove. 750.00]




VIl |Busti § déshmorit Mensur Zyberaf 220.00
Vill  [Maja e Shkodranil 150L00
X |Varerat e déshmoréve 1335.00

M |rilaka pérkuftimore "Mehedin A, Morina. 165.00
R |Pllaka pérkujiimore "Skender J. Kastrati 230.00
X [varrii "Lulzbm Hotit” tek varrezal e (shatil. 154.00
XIV | Busti T disshmorit Milalm Krasniql. £ 150.00
XV [Phaka pérwjlimore te shkolla. ] 160.00

Varezat e marticéve dhe pllaka e déshimarit "Arben )

XV {Bylygi”. 500.00
XVl |Pilako péckujtimore e ddshmoril “Mark Sopjonit’ 120.00
Xvit | Pllaka pérkujtimore né uhorlu_é.sb!mllﬁ' 240.00
XIX  |Varezal e martiriive - Pastasel B0.0D

XX [Pllaka pirkujtimore e dishmoriive te shkolla 2639.35
XX [Mlaka pérkujtimore e “Becdrush Gashit" 45.00
XKl |Pllaka pErkuftimore ¢ 4 déshmaréve té viteve 90-ta. - __90.00
XXM IPlaka pérkujtimore ng kotlér té fshatit. 1147.13
XXV [Pllaka pﬁrl_cujlimore nét kodiir 18 fshatit. 245.00

XV Pllaka pErkujtimere te varezat e Zatrigit Visari dhe

Safoti). . 160.00

XXVl {PHaka pErkujtimore ¢ Rifat Dina 180.00
XXV |Pllaka pEriujtimore Saklp Bellaga 210.00'
XXVUI_|Pllaka pérkujlimore Ganl Pagarlzi 440.00}
XXIX_|Pliakn pérkujtimore Skender Kastrati o 450.00
XXX Pilaka pérkujtimore né rrugén Forlesé - Paiaqan ) 280.60
*X%1 | Pllaka pérkultimore Enver Duraku dhe Sheili Thagi- 395.00

TOTALI: 12,701.498




ISIESIITABL T UCK-5¢ -DMRASOR

A

Punét Prepaditore

N,

Specifiliini i Punimeye

Pérshlcimi i Pozicioneve

Njtsia

Sasia

Jmimi pEr njos

Tolal

Pastrimi i terenit nga shhusvet i dhe mbefurinat Gera te cilat
dalin ng vend punishie para dhe gjaté ckzekntimit @
punimeve . Vérejtie : mbetugina e tubuara duhet &
ngarkohen si dhie t& deponohen né deponi (& gyletit né
frgtsi Sknw

mw

12,00

1.00 €

142.00 €

1=

Presja ¢ drunjéve, shkureve pitr rreth abjektit . prerga béhet
me sharé motorile si dhe largimi i tyre nga vendpunishic.

[

S5.00

1.00 ¢

Fonali:

AS00¢C
197.0 €

1}

Puniét e de

montimit

Nr.

Specifikimi i Punimeve

N jésin

Susia

€ /Njesi

€ /Sasi

Il

Pérshleimi i Pozicioneve

Njésin

Thyerja e betonit né piestin e hyejes me eskavator
nivelizimi si dhe bartja n@ depont ¢ mbeturinave 1€ tbuara
piesa ¢ thyetjes Sslui me gjérsi b=35cm' si dhe gjatsi

=1 50cn".

m

Sasin

I pEr njis

Total

1.50

$00€

6.00 €

(&%)

Pastrimi i mbetjeve (& materiaeve # ngurta né pjesén e
mbrendéshine & objektil n& gminy & Hogaritet ngatkimi
JAransparti si dhe hudhjn ng deponi.

n?

70.00

4.00€

280.00 €

3

Demontimi i tiegnllave dhe konstrukeioni drunor dhe
vendosja ¢ tyre né vendin e caktuar nga organi mbikqyrés,
Llogaritja e sipgrfagits sé kulmit béthet né sipéirfage i
realshit,

m

70.00

2.00¢

140.00 ¢

4

Gérrverja e suvalimit 1€ ditmtuar né mure 1€ objektit, né
gmim t& parashibet ngackimi si dhe transporti né deponi,
Virejtje: nit pjesét e mureve nié 1@ cilat Ko piktura (& rudiel
piendja cezistuese sipas kitkest's sé€ menagjerit (€ projektit,

m?

240.93

200 €

481.86 €

Thyerja me kujdes e simsit prej betoni, € keté Kujdes nga
mosdémtimi i armaturave cgzistuese trashisia e elementit-
(=5¢cn

m?

20.00

6

Gérmimi | sipérfages para abjekti si dhe ulja e siperfages né
ményré qé ti ipet ramje 1érthore die giatsore pér lorgimin e
wjérave almosferiké

ny?

80.00 £

48.00€

Gérryerja e sipirfages s@ rrugts mie trashési 1=15cn' si dhe
pirsi b=3m’", pEryerja ¢ dheul 1 kategoris si dyié dhe te
treté si dhe materiali [ tubnar dobet & ngarkohet si dhe

behet teansporti né deponi

m?

33.00

4.00 €

132,00 €

Totali:

1,561.9 €

Punét ¢

oborrit

Nr,

Specifikimi i Punimeve

Njtsia

€ /Njisi

C /Sasi

I

Pérshkrimi i Pozicioneve

Njisia

Tutal




Furnizimi deanspaorti 51 dhie vafshini § Zhavorit para hyejes ne
objektin shumga té bhet me trushiési (=20em’ .

156

.00

),092.00 ¢

Furnizimi. vansporti, shpérndarja dhe ngjeshja e zhavori
nén kubzal ne stazen ¢ nuges mbrenda ne oborr te objektit,
Zhavori duliel 1€ jeté nga pari i tiver gélgeror me
granufometri /0-31,5/mm nre trashési 1=15cm pas ngjeshjes
adekuate.

m’

18

7.00€

126.00 €

Fuenizimi, transporti, shpéndarfa dhe mivelimi | bazés sé
kubzave me »havorr (€ frahsionit 8-16/mm. Trashisiu ¢
shirestis s¢ zhavonit 1€ jetd 1=5cm

m*

6

7.00 €]

IFurnizimi, transpoti dhe montimi 1 kub@zave & malits
Mb35Mpa me tiashési =8cm, ne stizen e ruges dhe
mbrenda ne obogr te objektit, Dizaini i hubzave sipas
kérkesés sé menagjeril 1@ projehtit. Né ¢mim (€ Hogaritet
[ugini dhe ngjeshia ¢ tyre,

Furnizimi,ransporti dhe montingd i guréve shajorive prej
betond ¢ markés MDB 330Mpa, Skajordét 1@ jene me

dim. 10520 100cm, dhe i montohien mbi bazén prej belom
me trash@si t=15cm si dhe 18 bEhet fagimi i yre me llag té
cimentos me peipjesé 13

m

n'

120

800 ¢

900 C

42,00 ¢

- 960.00¢€

351.00C

Tolali:

2,571.0 €

)

INY.

I Punic Ndértimore
]

Specifikimi | Punimeve

Snsin

€ /Njisi

€ /Sasi

IV

Pérshlrini i Pozicioneve

Sasin [Cimi per njés

‘Total

Furnizini, transporti dhe betonimi § dyshemesé sé objehtit
me trashési =1 5em, we beton 1€ markés Mb 25 mpa. Né
qnim 1€ llogaritel edhe armimi me armatné rrjet Q335,

m’

12.00 €

12600 €

Furnizimi, transpoiti dive montimi i dyshemesé me dérrasa
me trashési 1=20mm. Né gmim té puashihet edhe Iyeja e |
dyshemesé me lak ose sadaling.

m?

60

5.00C

300.00 €

Furmzimi, transporti dhie suvatimi 1 mureve (€ objekt(it me
lag 1@ vazhdueshém dhe até né dy shtresa.

m*

240.93

.00 C

1,927 €

Fuznizimi, transporti dhe betonimi i shtangimit (i jushtém t&
themelit né (€ cilin verchen plasaritje 1€ struklurds s
objektit, me beton € markes Mb 25 mpa. NE gmim té

m’

1.50

§5.00¢C

Hogaritet edhe anmimi me annaturg

Furnizimi, transporti dhe montimi i trajeve prej druril halord
1# kategoristt s& dyté né pllafonin e objektit, rajet 1€ jend mv
dimenzione 12x16em pa nyje dhe (€ pérpunuara me Kujdes

m?

290.00€

582.90 €

[

Funizimi, transporti dhe mveshja e pllalonit me dérrasa,
Namperi me teashiést (=1dmm, gozhdimi i tyre t& behet ne
pojen ¢ dérrasts né menyré q¢ ¢ mos vérehet gozhda, Ng
qmim t# logarilet edhe lyerja ¢ pllafonit me lak ose
sadoline,

m?

60.00

400 €

24000 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i konstrukeionit drunor 1€
pullazit duke piefshirg « trajet, brinjet, brinjaket, listelal,
traub e kurores, Né gmim & Hogaritet edhe mveshja e
kulmit me dtrrasa (=1 2mm, pullazi 1@ punohet ine kaiér
ramje te wjil. Te matet ne siperfaqge te reafshey, me ramje
22"

ny?

1.800.00 €




Furnizimi transporti dhe mbulimi 3 pudlazin 8 objekiin me
ticgulls lugore mediterim ose giysemmedileran. Né qmim (@
logariter edhe imontimi i kulihnaréve,

wm?

490.00

10.00 €

900.00 €

Furnizimi transporti kallopimi si dhe betonimi i pliatos para
hyrjes ni objekt , betonimi behet nga betond MB 30 me
trashési 1=17ent’,

m?

3.00

13.00 €

39.00C

Furnizimi transporti si dhe montimi 1 derds (¢ hyrjes nga
materiali D i perpusnar halor@ & kategorisé s€ pard,
Dimensionel ¢ detés jangd 20x185cm”, dera dubict 1€ jet nje
Leahéishe Vérejlje: dera dubet € vendoset si dbe 8 jeté me
piesét pércjellése po ashtu dera dulict & jet ¢ ngjyrosur ng
dy shiresa e nuane 18 pércakituar nga organi mbikqyids,
Dimenzione! ¢ derds (8 maten pacaprakisht né vend,

copt

150,00 ¢

160,00 ¢

Furnizimi tramspotti si dhe ntontimi i dyverve t& brend€shme
nga materiali drari | pérpunuar, dimensionet ¢ dyerve joné
90x185cm. Vércjije: dyert duhet & vendosen si dhe t& jen
me picséd pérejellése po ashiu dyert duhet 1€ jon @
neivrosura né dy shtresa me nuane & pércakinar nga organi
mbikqyrés. Dimenzionet ¢ derés 1€ maten paraprakisii né
vend.

cope

200.00 €

400.00 €

12

Furnizimi transpoiti si dhe montimi i dritares nga koinizat e
drunit si tlhe nga pjcsa e mbrendéshime me xham 1€ dyfisht
2xdmm , dimensonel ¢ dritares jané 150x135em'.NE cmim
Hogartiten (& gjitha punét si lyerja vendosja ¢ rezave etj.
Dimenzionet e detds (€ maten paraprakisht né vend,

copé

i

150.00 ¢

300.00 C

Furaizimi transporti si dhe montimi i dritares nga kornizal ¢
drunit si dhe nea piesa e mbrendéshme me xham 18 dyfisht
2xdmm , dimensonet ¢ dritares jangé 100x75cm'.NE cmim
llogartion t& gjitha punét si lyerja vendosja e rezave i),
Dimenzionel ¢ derés 1& maten paraprakisht né vend.

copé

1.00

100.00 €

100.00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i shtangimit 1€ mureve &&
mbrendeshme né t# cilat verehen plaseritje 1@ strukiurds sg
objektit, me beton 1€ mackés Mb 25 mpa. NE qmim (@

Hogaritet cdhe armimi me armatwg, -

paushall

12.00¢

36.00 €

Totali:

TU58.8 €

Iustalimet elektrike

Specifikimi i Puninieve

Njtsin

Snsin

C /Njesi

€ /Sasi

Pérshlaimi i Poricioneve

Njisin

Susin

Cmimi pér njéy

Total

Furnizimi, transporti dbe punimi i instalimeve efekirike né
objekt duke peérfshire 20 dalje ptr priza dhe trupa ndriques,

pjatiisin mesatare ¢ kabllés #shig 15m.

copé

20.00

15.00

300.00 €

Totali:

300.0 €

PPuniit ¢ sanilnrisé

Specifilkimi i Punimeve

Njésin

Sasia

€ /Njsi

€ [Sasi

Pépshlirvimi i Pozicioneve

Njésin

Sasia

Cmimi pér njiy

T'otal

fiohie ne dy shtresa ne dyshemen e nyjeve sanilare mbi

nivelizin

m?

4.86

2430€




Qeramili

Fornizimd i materialit dhe vendosja ¢ pllakave né koridor,
PMliakat ¢ mueve dyshemes, @& klasit T dimensionesh dhe
ngjyrash sipas investitorid. Lidhési éshté ngjités reezistent
né uié, Shtrojén pamprakisht duhet pérgatitur, Palini né
mazaikun ¢ thieshié hapsinor, fugimi me fuge uje
nezistuese Jdenkell. Ne 1@ gjitha skajet vendosen Hajsnet

Léndore 1 cilat gjithashtu hyjné né gmim. Puaékryest para
se (€ fillof me puné duhet marré miratim nga investitari pér
keto pika: Hoi, ngiyra, toni dhe tipi i pllakave né bazt (@
mostrave(td atestuara) nuyia ¢ palimit, nivelit precisiietit (€
perpunimit final. Llogaria sipas m2 t& sipériages s¢
mveshor e dimenzione.ne dysheme 180x120em, si dhe né
murin ballor€ me dimenzione 180x150cm.
m’ 4.806 13.040 63.18¢
. Blega dhe montimi i Tavamanitkomplel me te githa pjeset N |
< |e nevojshme. cope A0.00 d0.00 €
Totali: 1275 C
G Puniét ¢ Qlugeve
Nr. |Specifikinii i Punimeve Njtsia Sasin € INjisi C /Sasi
VI | Péeshhkrimi i Pozicioneve Njtsin Susin Frmi pie njdy Total
Frumizun transpioi i st ahe venoosfa ¢ ollugeve iorizzontal siane
1 vertikil ne gmim duhet te pesdishiben te giitha punel paraprake si 49
lidhjet etj. m' 8.00 302.00C
Totali: 392.0 €
A {Punét Pregaditore 197.00C
B |'unit e Demontimit 1,561.86 €
C [Punét e Oborrit 2,571,000 €
I [Punét Ndértimore 7,058.84 €
E |Instalimet elekirike 300.00 €
F|Punét e sanitarisé 12748 C
G [Punét ¢ Ollugeve 392.00 €
TOTALI : [ 12,208.18¢€




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RIPARIMI I MONUMENTEVE KULTURORE HISTORIKI

ISH SITTABI T UCK-sé ~-DBRENOC

Punét Pregaditore

A
Nr. |Specifikimi i Purimeve
1 |"évshikrimi i Pozicioueve Njtsia Susin  [Cmbd e njis Totnl
Pastrimi i terenit nga shkuwrret st dhe mbeturinat tiera te cilat
dadin 0 vend punishie pma dhe gjaté ekrehatimin (@
I [punimeve . Vérejte : mbetminat ¢ tubuara dubet (&
ngarkohen'si dhic (& deponohen né deponi (¢ gy tetit né
Iargdsi Sl m? 100.00 .00 ¢ 100.00C
2 Prejn e dianjéve, shhureve pér rreth ohjeldit, pregia behed
e shavé motorike si dhe Javgini i fyre nea vendpunishie. m? H).00 1.00 ¢ 10.00 ¢
Totah: 110 €
1] Punét e demuoimil
Nr. [Specifilkimi | Punimeve Njisia Sasin € /Njisi ¢ /Sasi
11 [ Pérshirimi i Poricioneve Njisin Sasia Cmimi pEr njés Total
Demolimi dbe largimi i pliakave & geramikés né dysheme
| dhe mure 1€ toaletit si dhe né koridor. Materjali demolues
deponohet né deponin e caktvar nga investitori, Ne qmim 18
llogaritel edhe demolimi i we guasts si dhe lavamanit, md 15.00 2.00 ¢ 30.00€
Demolimi i derds sé we, derts sé hyrjes s€ objelit si dhe
2 |der@s sé garzhés né pérdheséMaterjali demolues deponehet
né deponin e cakiuar nga investitori. copt 3.00 £00C 24.00¢
Demontimi i tiegullave dhe mbulests s& valézuar si dhe
5 vendosja ¢ tyre né vendin o caktuar nga organi mbikqyids.
T Llogaritja e sip#rfaqés sé kulmit behet né sipérfaqe 1€
rrafshél. m? 25.00 2.00¢€ 3000 ¢
Gérryerja e suvatimit t# démivar né muve dhe pllafon 1@
4 |koridorit, né gnim (& parashibel ngarkimi si dhe transporti
nt deponi. m* §:.50 2.00C 169.00 €
Demolimi i dritares s¢ we si dhe dritares né
5 |ptrdhesé.Materjali demolues deponchet né deponin e
cakiuar nga investitori. copié 2.00 3.00€ 6.00C
Demelimi i murit nga bliokat ¢ betonit néin dritare &
6 {pérdhesé.Materjati demolues deponohet né deponin ¢
caktuar nga investitori, m? 1.15 3.00€ JA5¢€
Totali: 282.5¢
C Puntt Ndiértimore
Nr.  [Specifikimi i Punimeve Njésin Sasin € /Njési ¢ /Sasi
11 [Pevshkrimi i Poricioneve Njtsia Sasia  |Cimi pir njes Total
Furnizimi trasnporti dhe punimi [ shiresés betonit pér ramje
né dyshemetd ¢ toaleteve. Beloni pér ramje £ punohet nga
b |betoni i "TERUR" me sasi t& pakta W wjit, né tashési 5-7
cm me ramje 2% pér largimin ¢ ujrave . Shtiesa rrafshuesc
t¢ punoliet ¢ armuar me rjeté "RABITS" . m? 21 T00€ 147.00 ¢




t2

dyshemeve (& we dhe koridonit. 1zolimi i dyshemeye me
ARDULAN 849 ( 2 HEERI) ose ekajvalent.

‘.3

Fornizin , uasnportt me material dhic hidioizolimi 1 nuneve
deri né lanésing 1,5 ' nga dyshameja. tzolimi i dyshemeve
me ARDULAN 89 { 2 HERF) ose chujvalent.

ny’

-
R, ]

24,00

500 ¢

17.50 ¢

5.00 €

12000 €

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave
QERAMIKE n8 dysheme me t=0.8 em. 1€ kualitetit & parg
t& palémuara, rezistente né reeshgitje joabsorbucse,
rezistente ndaj abrazionit, kemilkaleve.NE ¢mim parashihen
vdhe ngjitési | pllakave ARDUTIT X7G. Ngjyra (&
péicakiohet nga inbikgyrst apo investitori. Mo Kété

23.00

10.00 €

siptifage parashihiet edhe mveshia ¢ shkalléve me qeramiké.

Furnizimd me material dhe vendosia e pliakave 1& qeramilés
pér mure né nyje sanitare 18 klasit 1€ paré me ngjités (
pllakave (ARDURII X7G) ose chujvalent . Ngjyvia té
piicakiohet npa mbikgyrsi apo investitori.

Furnizimi me material dhe suvatimi i Pliafonit dhe mureve.
Suvidimi (& bghet deri na rrafshim (8 plot@, NG ¢mim ¢
parashihen edlhie kéndoret metalike (& pavapica pér suvatim.

e

wl 1300

61.00

10.00 ¢

§.00¢

Furnizini, transoprti dhe montimi i pllakave t& knaufit per
mbylljen ¢ pjeséts se plafonit né koriderin ¢ objektit, Né
gmim 1& parashilien cdbe elementet pérciellése per punimin
e ntbylljes sé pliafonit me knaul,

n?

15.00C

 23000€

130.00 ¢

488.00 €

75.00C

Furnizigni me material dhe ngjyrosja e pllafonit dhe mureve
me lartésin h=250 cm gjeré ng pllafon me ngjyré dy
komponentale (duke pérfshiré edhe lyerjen paraprake me
"Primer” adekuat)

n

£4.50

1.00 ¢

9

Furnizimi transporti si dhe montimi i derés 1€ byrjes nga
metali.Diniensionet ¢ derds jang 113x265cm’, dera dubel (€
iet nje krahéshe Vérejtje: dera duhet té vendoset si dhe (&
jeté me pjesét pirejelldse po ashtu dera duhet 18 jel ¢
ngiyrosur né dy shtresa me nuanc 18 pércaktuar nga organi
mbikgyrés. Dimenzionet ¢ devifs & maten paraprakisht né
vend.

copi

Furnizimi transporti si dhe montimi i derés sé we nga
materiali drurd i pEpunvar, dimensionet e derés jang jangé
68x180cm. VErejlje: dera duhet {E vendosel si dhe t& jeté me
piesiit pércjellése po ashtu dera duhet 1€ jeté o ngjyrosura
né dy shtresa me nuane té péreakiuar nga organi mbikgyrés.
Dimenzionet e derls 18 maten paraprakishi né vend.

copé

200.00C

20000¢€

150.00 €

153000 C

Furnizimi transporii si dhe montimi 1 deréts sé né horidor tek

shikallén nga materiali drori i pérponuae, dimensionet e derés
jané jang 90x180cm.Vércjtje: dera duliet 18 vendoset si dhe
8 Jel€ me pjesét pErejellése po ashin dera dubet té jeté e
ngjyrosura né dy shivesa me nuanc (& pércaktuar nga organi
mbikqyrés. Dimenzionet ¢ derés t& maten paraprakishl né

vend

copé

LU
wr

190.00 €

199.00 ¢




Furnizioi tanspor s1dhe montimi § dyerve 1€ hyrjes né
pérdhes nga matediali Doued § pépanuar, dimensionet ¢
dyerve jané 210x230em’, dyedt dulen & jen dy kiahiishe si
dhe né pjesen e sipéume dubed & jen me hapje pér ndrigimin
e hapsirtés Virgjtje: dyert duhiet (& vendosen si dhe 1€ jen
e pjestt pérgjellse po ashiu dyert duhet & jen 1@
ngjyrosta né dy shiesa me nuane (& péreakiuar nga argani
mbikqyris. Dimenzionet ¢ derés (& maten paraprakisht né
vend,

copid

60000 C

600.00 ¢

Furaizimi transparti si dhe montimi i dritares nga kornizat ¢
drunit si dhe nga piesa e mbrendéshime me xham (& dyfisht
2x:dmm , dimensonet e dritares jang F00x90em’.Né cmim
lHogariten & gjitha punét si lyerja vendosia ¢ rezave ctj.
Dimenzionet ¢ dritnres $8 maten paraprakisht né vend,

copi

Furnizimi transpouti si dhe montimi i dritares s& we ngi
Lonizat e drunit si dhe nga pjesa e mbrendéshme me xham
& dyfisht 2Zxdmm , dimensonet e deitares jang 30x50cm'.NE
cmim llogariten (& githa pungt si lyverio vendosja e rezave
etj. Dimenzionet ¢ ders (& maten paraprakisht né
vend.Dimenzionel ¢ dritares 18 maten paraprakisht né vend.

copil

1.00

__12000¢

120,00 €

50.00¢C)

Gérryerfa me zampare dhe tyerja me link ose sudelin ¢
Lornizave 1 dritareve t& cilat nuk jan parapare né paramase
qe 1€ ndérrolien. NE qmim 1€ parashilel edhe furnizimi
transporti si dhe egzekutimi i 1€ gjitha punéve (€ tiera
shogruese.

copi

10,00 €

Furnizimi transporti , muratimi i murit 1€ démtuar me guré
(& pErpunuar, guiét (€ ken formén sipas mureve ckzistuse
muratimi béhet me Hag gimentaje ng cmim Hogaritet pér nv,
gjérsi ¢ murit duhte (& punohet b=60cm' ku né mes (€ nirit
duliet 1& bghet edhe pérforcimi § tij me rejet 1€ armatures si

dhe mce beton (& markis M3 30,

m?

1.00

60

_3000¢]

60.00

Totali:

2.692.0 ¢

1}

Instalimet elekirike

NI

Specifikimi i Punimeyve

Njdsin

Sasin

€ INjisi

€ /8asi

1V

Pérshirimi i Pozicivneve

INjissin

Sasin

Cmitui pitr njis

Total

Turnizimi, transporli dhe z8vend@simi i poqave elektrik &
dentluar .

copk

1.00

20

140.00

Towali:

140.0 ¢

Punét e sanitarisé

Speeifikimi i Punimeve

Njésia

Sasin

C /iNjEsi

€ /Sasi

Pérshkrimi i Pozicioneve

Njésin

Sasin

Cmimi piiv njis

Total

Blerja dhe montimi T We guaskts komplel e (e gjitha
pjesel ¢ nevojshme.

copé

50,00

50.00

Blerja dhe montimi i lavamanit,komplet me te gjitha pjeset

¢ nevojshme,

copé

50,00

50.00

‘T'otali:

100.0 €

G

'uniét e Ollugeve

) Nr,

Specifikini i Punimeve

Njésin

Sasin

C/Njist

€ /5asi

Vi

Pérshkvimi i Pozicioneve

Njtsin

Sasia

Cmimi piir njés

Total




Frungimi transpeid st dhe vendesfa v oiliigeve lonzzontal s dhe

| vertikal ne gmine tfoliet te pefshihon e gjitha punel paraprale si
lihjet etj. nt' 52 2.00 468.00 €
Totali: J68.0 €
A [Punét Pregaditore 110.00€
3 |Puniét e Demontimit 28245¢C
C [Puaét Ndértimore 2,692.00 €
D {Instalimel clektrile 140.00 €
12 |Punil ¢ sanitarisi 100.00 €
I |[Puniél e Ollugeve 468,00 €

TOTALY :I 3,792.45€C




REKAPITULI | RENOVIMEVE NiE VARREZAT E DESHMOREVE DUE MARTIREVE NE TER TERRITORIN E KOMUNES
51 RAHOVEICIT 51 EMIE RESTAURIMI [ DY 1811 SHTADLVE T UGH-si

Nr. Pos _ VEMDI ) v |
1 lISHSHTABI | UGK-5& -DRENOC 3,79245¢
2 |SHSUTABIIUGKs6 MRASOR 12,20018 ¢
3 |VAREZAT E DESHMOREVE DHE MARTIREVE NE KK RAIIOVEC | 12,701.48 €
TOTALL 28,702.11 €




